
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 
E-Mail nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Al prof Piero Mario Marteddu 

AGLI ATTI  
AL SITO ALL’ALBO 

 
OGGETTO: Decreto conferimento incarico Collaudatore per all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 

06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

 
Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica. 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-132  
CUP: D19J21012340006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione; 

VISTA l’autorizzazione del all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU” per un importo complessivo di euro 22.167,77.  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 949 del 09/02/2022 n relativo al progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura professionale interna per affidare l’incarico di collaudatore nell’ambito 
del progetto indicato in oggetto; 





 

RILEVATA per le vie brevi la disponibilità del Docente Piero Mario Marteddu a ricoprire il ruolo di Collaudatore. 
VERIFICATO il possesso da parte del soggetto sopra indicato dei requisiti richiesti e approvati nel collegio docenti e nel 

consiglio d’istituto del 21/02/2022 
PRESO ATTO dell’insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dalle disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020. 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DISPONE 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Di conferire al docente Piero Mario Marteddu in servizio presso questa istituzione scolastica, l’incarico di 
progettista per la realizzazione del progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n °9,5 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022. 
 
Art. 3 Compiti  
Il Collaudatore, durante l’espletamento dell’incarico avrà il compito di: 
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 
2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto; 
3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
4) Redazione del verbale della conformità. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente (euro 23,22 lordo stato) così come da CCNL. Il 
compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte. L’effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente 
documentata dal timesheet. 
 I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati all’effettiva erogazione dei fondi appositamente stanziati e, 
pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. La remunerazione non 
prevede un pagamento di tipo forfettario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestate. Non sono 
previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
 
Ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, al Collaudatore sarà richiesta dichiarazione di insussistenza di 
cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a 
svolgere. 
 
Il presente atto è pubblicato in data odierna sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giuseppe Giovanni Carta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-02-22T11:39:54+0100
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




